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     Sveicināti, mani mīĜie lasītāji, ar kuriem tiekos jau 
deviĦus gadus, un sveicināti, jaunie lasītāji, kuri par mani 
neko nezina. Vienu gadu, runājot skolotāju terminoloăijā, ir 
bijis „logs”, bet šogad turpināšu stāstīt par skolas ikdienu 
un svētkiem. Tad nu pie darba! 

3.septembris – Zinību diena. Mācības Mārupes vidusskolā 
uzsāk 767 skolēni, t.sk. 11 sešgadīgie. Pirmklasnieki šogad 
ir 74, ap 30 ir klātpienākuši skolēni dažādās klasēs, un tā nu 
mums ir 31 klašu komplekts. Darbu uzsāk arī 3 jauni 
pedagogi - bioloăijas skolotāja Ilze Kupča, angĜu valodas 
skolotāja Anita Neimane un sporta skolotājs Jānis Vilkaušs. 
Pirmā skolas diena ir nemīlīga, līĦā, bet tas laikam tādēĜ, ka 
ir 3. un nevis 1.septembris. Lietus netraucē arī 2.klašu 
skolēniem pēc svinīgā mācību gada sākuma turpmāko 
stundu kopā ar vecākiem stadionā darboties ceĜu policijas 
vadībā, lai droši varētu justies gan pa ielu ejot, gan mašīnā 
braucot. Bet vēl dažos vārdos par to, kā skola 
sagatavojusies jaunajam mācību gadam. Tā kā telpu 
trūkums ir katastrofāls (skaitliski lielajām klasēm pat grūti 
atrast telpu, kur katru skolēnu var nodrošināt ar vietu pie 
galda), 3.stāvā ir nosacīti izveidota viena jauna neliela 
klase. Patiesībā tas ir skaĜš palīgā sauciens pagasta 
deputātiem, jo pie straujās Mārupes apbūves, vidusskola 
gluži vienkārši eksplodēs no iekšpuses aiz pārapdzīvotības. 
Arī skolēnu labsajūtu tas nevairo, ja diena jāpavada 
nemitīgā burzmā. Pa vasaru ėīmijas kabinetā ir veikts tāds 
pamatīgāks remonts, bet telpa šobrīd vēl ir bez galdiem, jo 
piegādātājs netiekot galā ar savām saistībām. Toties skolēnu 
parlaments savu mazo stūrīti ir iekārtojis pašu spēkiem – 
bēniĦos sameklēti veci galdi un ėeblīši, kas pārkrāsoti košās 
krāsās, un no veciem augstlēkšanas matračiem pat ādas 
dīvāns uzmeistarots. Atgādinu, ka skolas prezidente 
joprojām ir Dārta Cibule, nu jau 12 klases skolniece. Kad 
skolēniem pirmā diena ir galā, skolotājus un visus skolas 
darbiniekus aktu zālē sveic aktrise Kristīne Klētniece un 
mūziėis Māris Žagars.  Šo jauko skolas sākumu ir palīdzējis 
noorganizēt skolas padomes priekšsēdētājs Edgars Mažis. 
Paldies! Tā, lūk, lielais skolas rats ir iegriezts un turpinās 
griezties līdz 30.maijam. 
4.septembris – Sporta diena. To uz saviem pleciem iznes 
sporta skolotāji Sandra KuĜikovska, Jana Zvejniece, Jānis 
Vilkaušs un Jānis Lagzdkalns .Pēc iepriekš zināma grafika 
skolēni ierodas skolā, lai piedalītos dažādās sportiskās 
aktivitātēs (bumbas mešanā vārtos, stafetēs,  tāllēkšanā no 
vietas, virves vilkšanā u.c). Atšėirībā no pirmās skolas 
dienas, šodien saulīte ripo pa zemes virsu.  Vakarpusē 
skolotāja Vineta Ūdre un divpadsmitklasnieki  Santa 
Rostokina, Māra Laizāne, Dārta Cibule un Artūrs GraudiĦš  
piedalās LTV7 raidījuma „SeMS un eksperti” tiešraidē. 
Tēma: „Atkal skolā”. 
5.,6.septembris – Adaptācijas dienas 1.,5. un 10.klašu 
skolēniem, kuriem skolas vide būtiski mainījusies atšėirībā 
no iepriekšējiem gadiem. Ar skolas psiholoăes Diānas 
Kobardo atbalstu šīs divas dienas skolēni pavada kopā ar 
jaunajiem klašu audzinātājiem, lai savstarpēji iepazītu viens  
otru un jauno skolas vidi. 
12.septembris – Dzejas dienas ienāk arī skolā. Garajos  

starpbrīžos pie akmens skolas priekšā tiek veidota dzejas 
„Video grāmata”. Ikvienam ir iespēja lasīt savus vai kāda 
sirdij tuva autora darbus, kas tiek iemūžināts video filmā.  
13.septembris – Vestibilā skatāma bilžu un dzejoĜu izstāde 
„Melns uz balta”, bet pēcpusdienā latviešu valodas un 
literatūras skolotājas Anitas Apines klasē – dzejas 
pēcpusdiena. Atnākušo ir maz, toties dzejas lasīšana pie 
tējas glāzes, cepumiem un citiem našėiem pamazām pārtop 
sirsnīgās sarunās. Piebildīšu, ka Dzejas dienu iniciators un 
rīkotājs ir skolēnu parlaments Dārtas Cibules un Māras 
Laizānes virsvadībā. 
14.septembris – Abas 12.klases kopā ar skolotāju Anitu 
Apini dodas uz Aspazijas un RaiĦa memoriālo dzīvokli 
Rīgā, kas ir punkts Dzejas dienām. Pie reizes tiek izmēăināts 
arī  retro tramvajiĦš un noskatīta jaunā latviešu filma 
„Nerunā par to”. Bet direktors J.Lagzdkalns kopā ar četriem 
puišiem - Gunti Belousovu (11.A), Kasparu  Žurovu (9.A), 
Māri  Upenieku (8.A) un vēl Gunta brālēnu dodas uz 
TīreĜpurvu, lai nogādātu sagatavotos baĜėus tanīs vietās, kur 
uz tiem taps uzraksti, kas vēsta par kauju vietām. Pie reizes 
tiek aplūkoti arī bunkuri, kuri stāsta par 1.Pasaules kara  
kaujām TīreĜpurvā un beigu beigās „Lāčos” iebaudīts 
cienasts, ko uzsauc vietējais mežsargs un liels TīreĜpurva 
cīĦu vietu atjaunošanas entuziasts.  Tikmēr skolā rajona 
sporta bāžu izvērtēšanas komisija skatās un vērtē, kā esam 
sagatavojušies mācību gadam. Jāsaka, ka iepriekšējos gados 
vienmēr ir būts laureātu godā.  
15.septembris – Z/s „RītiĦi” saimnieks un vairākās 
paaudzēs mārupietis Andris Libers vēlas dāvināt divus 
mazlietotus datorus ăimenēm, kurām pašām varētu būt  
problēmas  tos iegādāties. Ar sociālās pedagoăes Ēsteres 
Zemītes palīdzību vistuvākajā laikā pretendenti tiks 
sameklēti un datori nogādāti adresātiem, par ko ir patiess 
prieks. 
17.septembris – Kaut arī sākas 3.mācību nedēĜa, ėīmijas 
kabinets joprojām bez galdiem. Telpu trūkuma dēĜ nevar šo 
kabinetu vienkārši ignorēt, tāpēc katrs iekārtojas kā  prot – 
sēž uz grīdas un raksta uz krēsla,  raksta, turot burtnīcu 
klēpī… 
18.septembris – Ar 8.klašu skolēniem tiekas Mārupes 
pagasta policijas iecirkĦa priekšnieks Juris Jēkabsons, lai  
informētu un atgādinātu skolēniem par administratīvo 
pārkāpumu atbildību, kas  iestājas no 14 gadu vecuma ar 
visām no tā izrietošām sekām. Vienojamies, ka līdzīga 
saruna būs ar 9.klašu skolēniem, bet ar 3.-4.klašu skolēniem 
būs saruna par drošību dažādās situācijās. 
20.septembris – Rudens kross. Oficiāli neskrien tikai 
pirmklasnieki. Taču pie dakterītes I.Ivbules kabineta durvīm 
visas dienas garumā „slimnieku” rinda kā poliklīnikā gripas 
epidēmijas laikā. Labi, ka kross atšėirībā no gripas 
epidēmijas ilgst tikai 1 dienu. 1.-2.klašu un 3.b klases 
skolēni paspēj izstaigāt arī Veselības taku, kuras maršrutu  



sagatavojuši Elitas TaimiĦas vadītie Veselības skoliĦas 
aktīvisti. Taka sastāv no 5 posmiem un katrā no tiem ir  
jāveic konkrēti uzdevumi. Šėirošanas kontrolpunktā stāv 3 
„konteineri” – zaĜš, zils, dzeltens un skolēniem pareizi 
jāsašėiro kaudzē sakrautie „atkritumi”, paskaidrojot, kāpēc 
jāliek tieši tanī konteinerā un ne citā. Sadarbības posmā 
kopā pa 3 ir jāveic dažādi uzdevumi un vērtēts tiek nevis 
katrs atsevišėi, bet mazā komanda kopumā. Posmā ar 
nosaukumu „Tauste” jāatpazīst auduma maisiĦā ievietoti 
sīki priekšmeti – sērkociĦu kastīte, korėis, knaăis, 
pildspalva, matu gumija. Lielākajai daĜai klupšanas akmens 
izrādās – gumijas cimds, ko nekādi neizdodas sataustīt un 
atpazīt. Citā kontrolpunktā jāpazīst ārstniecības augi, bet 
vēl citā ar aizsietām acīm pēc garšas jāatpazīst našėi, kurus 
ieteicamāk būtu ēst konfekšu vietā – dažādi rieksti, 
dzērvenes pūdercukurā, Kellogs pārslas u.c. gardumi. 
24.septembris – Sākas tēmu izvēle skolēnu zinātniski 
pētnieciskajiem darbiem., bet 2.klašu skolēni  sāk 
peldsezonu Jaunmārupes sākumskolas baseinā. Pēcpusdienā 
ėīmijas kabinetam BEIDZOT tiek atvesti pirmie 12 galdi. 
25.septembris – Rajona kross. Agri no rīta sporta skolotājs 
Jānis Vilkaušs un 10 naskākie skrējēji dodas uz Siguldas 
mežiem, lai vakarpusē mājās atgrieztos ar gluži labiem 
rezultātiem – māsām Ievai un Aijai Popēm katrai savā 
vecuma grupā 1.vieta, 1.vieta arī Luīzei Zvejniecei, 2.vieta 
Oskaram LiepiĦam, 3.vieta Ditai Lagzdkalnei un Laurim 
Tirzītim, bet komandai kopumā 2.vieta, par 5 punktiem 
atpaliekot no mājiniekiem -  Siguldas Valsts ăimnāzijas. 
 

26.septembris – Pirms pāris dienām visiem skolēniem tika 
izteikts aicinājums atnest uz skolu kādu ziedošu puėi no 
sava dārza, lai zālienā skolas priekšā izveidotu rudens ziedu 
izstādi. Paldies visiem, kuri palīdzēja izstādes tapšanā, bet 
priekš turpat 800 skolēniem ziedi varēja būt krietni vairāk. 
Bet kā nu ir, tā ir – ziedu rota zālienā ir tapusi. Vēlā 
pievakarē dažu ziĦėārīgu acu pavadīti ziedus traukos izkārto 
Vineta Ūdre un Ruta Straume. 
28.septembris – 2.a klases skolēni (audz.S.Katiša) teoriju 
savieno ar praksi. Proti, lai arī pilsētas bērni izjustu, kā garšo 
ugunskurā cepti kartupeĜi, par ko rakstīts mācību grāmatā, 
bērni dodas pie viena klases biedra uz mājām, kura tētis ir 
apĦēmies šo eksperimentu ar ugunskuru un kartupeĜiem 
noorganizēt. Laimīgie! Bet 3.ab klases  (M.Grava, J.Vanaga) 
brauc uz PastariĦa muzeju. 

 
 
 

Tāds ir bijis septembris. Starp citu – līdz rudens brīvdienām atlikušas tikai trīs 
nedēĜas (22.-28.oktobris). Bet jaunais mēnesis iesāksies ar skaistiem svētkiem – 
Skolotāju dienu, par ko rīkotāji (abas 12.klases) sazvērnieciski klusē.  

Vecākus aicinu jau savlaicīgi izbrīvēt 7.novembra vakaru, lai atnāktu uz 
rudens konferenci. Pirms tam būs iespēja tikties ar mācību priekšmetu skolotājiem. 

 
 
Vēl gribu informēt, kādos valsts finansētos interešu izglītības pulciĦos ir 

iespēja nodarboties brīvajā laikā: 
 

2.-4.klašu koris – S.Šulce 
5.-9.klašu koris – S.Šulce 
Zēnu koris – S.Šulce 
Vokālisti, ansamblis – S.Šulce 
Ritmika un tautiskās dejas – S.EĦăele 
Ritmika un sporta dejas  - B.Babauska 
Vizuālā māksla – I.Puėe 
Aušana, batikošana – B.Zvaune 
 

Čaklo roku pulc. – I.Vilde 
Dramatiskais pulc. – J.Vanaga 
Veselības skoliĦa 4.-8.kl. – E.TaimiĦa 
Veselības skoliĦa 10.-12.kl. – V.Ūdre 
Aerobika – S.KuĜikovska 
Skolas avīze „Kas:Te” – M.Zilaisgaile 
Skolēnu parlaments – R.Straume 

 

 

 

 

Uz tikšanos pēc mēneša, kad varēšu pastāstīt, kā tika nosvinēti skolotāju 

profesionālie svētki.  Lai mums visiem veiksmīgs šis mācību gads! 
 


